
 

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Direttoriale prot n. 103410 del 28/10/2019 - Repertorio n. 2293/2019 – con 

il quale sono stati aggiudicati i lotti di seguito indicati:  

- Lotto n. 1 - Fornitura del nuovo blocco operatorio ortotoraco- vascolare - CIG 729936066C 

-  in favore della Sirimed s.r.l., per l’importo complessivo di €2.699.000,00 - ivi compresi 

gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (€ 120.000,00) 

- Lotto n. 2 - Fornitura del nuovo blocco operatorio chirurgico - CIG 7299370EAA - in 

favore del R.T.I. Sirimed s.r.l. – Trumpf Med Italia s.r.l., per l’importo complessivo di € 

2.198.380,75 - ivi compresi gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (€ 100.000,00), 

oltre iva; 

VISTE le note prot. n. 111355 del 12/11/2019 e prot. n. 111363 del 12/11/2019 con le quali è 

stata data comunicazione, ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

dell’aggiudicazione di cui sopra alle ditte partecipanti alla gara; 

CONSIDERATO che in sede di ordinarie verifiche effettuate dalla Stazione Appaltante sugli 

atti di gara, preordinate alla stipula dei contratti, è stata rilevata una presunta anomalia delle 

offerte; 

VISTO il disciplinare di gara che fa salva la possibilità per l’Università, in qualunque fase del 

procedimento, di adottare un provvedimento in autotutela al fine di garantire il rispetto dei 

principi di legalità, imparzialità, trasparenza ed efficienza dell’azione amministrativa, allo 

scopo, altresì, di prevenire l’instaurarsi di eventuali contenziosi a danno dell’espletamento e 

dell’inizio dell’esecuzione delle forniture d’appalto; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che, allo stato attuale, non è ancora decorso il termine dilatorio dello stand 

still e che non vi sono, conseguentemente, posizioni giuridiche soggettive consolidate; 

RILEVATO, per quanto sopra, che sussistono in presupposti per il ritiro in autotutela, ai sensi 

dell’art. 21 nonies,  L. n. 241/90 e s.m.i., del Decreto Direttoriale prot n. 103410 del 

28/10/2019 - Repertorio n. 2293/2019 di aggiudicazione; 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

- di ritiro in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies, L. n. 241/90 e s.m.i. il Decreto Direttoriale 

prot n. 103410 del 28/10/2019 - Repertorio n. 2293/2019 di aggiudicazione delle forniture di 

seguito indicate: 

- Lotto n. 1 - Fornitura del nuovo blocco operatorio ortotoraco- vascolare - CIG 

729936066C -  in favore della Sirimed s.r.l., per l’importo complessivo di 

€2.699.000,00 - ivi compresi gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (€ 

120.000,00) 

- Lotto n. 2 - Fornitura del nuovo blocco operatorio chirurgico - CIG 7299370EAA - 

in favore del R.T.I. Sirimed s.r.l. – Trumpf Med Italia s.r.l., per l’importo 





 

Università degli Studi di Messina

complessivo di € 2.198.380,75 - ivi compresi gli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso (€ 100.000,00), oltre iva; 

- di dare comunicazione ai concorrenti della procedura di gara; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo del committente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 

 

 

 

RUP 

Avv. Simona Corvaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Avv. Veronica Nicosia tel. 0902213400 e-mail veronica.nicosia@unime.it 

 

 


		2019-11-15T12:15:18+0000
	CORVAJA SIMONA


		2019-11-18T08:40:43+0000
	BONANNO FRANCESCO




